1

证券代码：300287          证券简称：飞利信         公告编号：2022-011

北京飞利信科技股份有限公司

关于北京飞利信电子技术有限公司起诉迪维（连云港）置业

有限公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，北京飞利信科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）收到下

属全资子公司北京飞利信电子技术有限公司（以下简称“飞利信电子”）送达的

《民事判决书》（（2019）苏 07 民初 187 号），迪维（连云港）置业有限公司

（以下简称“迪维”）及飞利信电子已向江苏省连云港市中级人民法院递交《民事

上诉状》，现就有关事项公告如下：

一、本次诉讼案件的基本情况

本公司下属全资子公司飞利信电子于 2019年 6月 18日以建设工程施工合同

纠纷为由向江苏省连云港市中级人民法院起诉迪维（连云港）置业有限公司并递

交了《民事起诉状》，根据飞利信电子与迪维签署的《总承包合同》及相关分项

合同，“嘉会城智能化工程、机电设备、安装、装修工程总承包（城市综合体）”

建设工程施工项目需依照工程款（进度款）支付方式和时间支付相应工程款，但

迪维未按合同约定支付相应工程款，2018 年 9 月 4 日，吴振承诺对上述事项中

2000 万元工程款承担连带责任并签署《承诺函》。迪维嘉会城项目完工并验收

后，于 2018 年 12 月 30 日开始试营业，飞利信电子要求迪维支付剩余工程款。

本次诉讼案件的基本情况详见公司于 2019年 10月 9日在巨潮资讯网上披露

的《关于北京飞利信电子技术有限公司起诉迪维（连云港）置业有限公司的公告》

（公告编号：2019-072）、2019 年 10 月 14 日在巨潮资讯网上披露的《关于北京

飞利信电子技术有限公司起诉迪维（连云港）置业有限公司的进展公告》（公告

编号：2019-074）、2020 年 5 月 13 日在巨潮资讯网上披露的《关于北京飞利信

2

电子技术有限公司起诉迪维（连云港）置业有限公司的进展公告》（公告编号：

2020-037）。

二、本次收到一审《民事判决书》的主要内容

本公司下属全资子公司飞利信电子收到江苏省连云港市中级人民法院的

《民事判决书》【（2019）苏 07 民初 187 号】，判决如下：

（一）诉讼当事人

原告（反诉被告）：北京飞利信电子技术有限公司

被告（反诉原告）：迪维（连云港）置业有限公司

被告：吴振

（二）判决如下：

1、迪维（连云港）置业有限公司于本判决发生法律效力之日十日内支付北

京飞利信电子技术有限公司工程款 60961596.94 元及利息（利息按中国人民银行

发布的同期同类贷款利率的 1.3 倍，以 19961910.36 元为本金自 2018 年 7 月 3

日计算至 2018 年 9 月 11 日，以 14961910.36 为本金自 2018 年 9 月 12 日计算至

2018 年 10 月 18 日，以 12461910.36 元为本金自 2018 年 10 月 19 日计算至 2018

年 10 月 21 日，以 9961910.36 元为本金自 2018 年 10 月 22 日计算至 2019 年 1

月 10 日，以 60263517.1 元为本金自 2019 年 1 月 11 日计算至 2019 年 2 月 1 日，

以 57263517.1 元为本金自 2019 年 2 月 2 日计算至 2019 年 8 月 19 日；按同期全

国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率的 1.3 倍，以 57263517.1 元为本

金自 2019 年 8 月 20 日计算至 2020 年 1 月 17 日，以 60961596.94 元为本金自 2020

年 1 月 8 日计算至本判决确定给付之日止）；

2、迪维（连云港）置业有限公司于本判决发生法律效力之日十日内退还北

京飞利信电子技术有限公司履约保证金 15000000 元及利息（利息以 15000000

元为本金，按中国人民银行发布的同期同类贷款利率自 2018 年 7 月 4 日计算至

2019 年 8 月 19 日，按同期全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率自

2019 年 8 月 20 日计算至本判决确定给付之日止；

3、北京飞利信电子技术有限公司就迪维（连云港）置业有限公司开发的嘉

会城项目中所承建的工程在 60961596.94 元范围内享有工程价款优先受偿权；

4、驳回北京飞利信电子技术有限公司其他诉讼请求；

3

5、驳回迪维（连云港）置业有限公司反诉请求。

三、迪维提交的《民事上诉状》的主要内容

迪维不服连云港市中级人民法院（2019）苏 07 民初 187 号民事判决书，提

交《民事上诉状》，上诉请求如下：

（一）诉讼当事人

上诉人：迪维（连云港）置业有限公司

被上诉人：北京飞利信电子技术有限公司

（二）请求事项

1、请求在一审判决第一项中扣除应由被上诉人飞利信电子承担的费用约

700 万元（具体以鉴定为准）；

2、请求撤销一审判决第一项中关于利息的内容；

3、请求撤销一审判决第二项内容；

4、请求撤销一审判决第五项，依法改判或发回重审；

5、本案上诉费用由被上诉人飞利信电子承担。

四、飞利信电子本次提交《民事上诉状》的主要内容

本公司下属全资子公司飞利信电子不服连云港市中级人民法院（2019）苏

07 民初 187 号民事判决书，提交《民事上诉状》，请求事项如下：

（一）诉讼当事人

上诉人：北京飞利信电子技术有限公司

被上诉人：迪维（连云港）置业有限公司

被上诉人：吴振

（二）请求事项

飞利信电子与迪维、吴振建设工程施工合同纠纷一案，不服江苏省连云港

市中级人民法院（2019）苏 07 民初 187 号民事判决，现依法提起上诉。上诉请

求为：

请求撤销（2019）苏 07 民初 187 号民事判决书第一至第四项判决，改判为：

1、被上诉人迪维（连云港）置业有限公司向上诉人支付工程款 106386923.8

元；

4

2、被上诉人迪维（连云港）置业有限公司向上诉人支付逾期工程款利息；

3、被上诉人迪维（连云港）置业有限公司向上诉人支付逾期工程款违约金；

4、被上诉人吴振对 1、2、3 项上诉请求在 1500 万元的保证范围内承担连

带清偿责任；

5、被上诉人迪维（连云港）置业有限公司向上诉人支付履约保证金 1500

万元及利息；

6、上诉人就嘉会城项目所承建的工程在 106386923.8 元范围内享有工程价

款优先受偿权；

7、被上诉人迪维（连云港）置业有限公司向上诉人支付停工、窝工损失 400

万元；

8、两被上诉人承担本案的全部诉讼费用（包含工程造价鉴定费用）

五、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日，除本项诉讼之外，公司及控股子公司不存在应披露而未披露

的其他重大诉讼、仲裁事项。截至本公告日，公司及控股子公司的尚未披露的小

额诉讼、仲裁事项如下：

诉讼(仲裁)基本情况 涉案金额（万元） 诉讼(仲裁)进展

东蓝数码有限公司起诉上海克登企业管理有限公司 5300 已起诉

北京飞利信电子技术有限公司起诉沈阳铁能通讯智

能有限公司、吕翔买卖合同纠纷
4954.50 已起诉

四川星至科技有限公司起诉北京飞利信科技股份有

限公司
2923.85 已收到诉状

北京飞利信电子技术有限公司起诉宁波市鄞州东蓝

智慧城市运营管理有限公司建筑工程施工合同纠纷
629.26 已起诉

迪维（连云港）置业有限公司诉北京飞利信电子技术

有限公司、山东华显安装建设有限公司建设工程施工

合同纠纷

172.08 一审判决已出

成都欧飞凌通讯技术有限公司诉广州笃阳通信科技

有限公司
76.8 已起诉

上海杰东系统工程控制有限公司起诉上海市普陀区

中远两湾城小区业主大会与上海中远物业管理发展

有限公司

55.45 已起诉

杭州席媒科技有限公司起诉北京飞利信电子技术有

限公司买卖合同纠纷
49.78 已收到诉状

成都市品正乾坤安防科技有限公司起诉上海杰东系

统工程控制有限公司
48.47  一审判决已出

5

厦门精图信息技术有限公司起诉古县民政局技术服

务合同纠纷
32.40 一审判决已出

天津柯蓝塑胶实业有限公司起诉北京小飞快充网络

科技有限公司、北京飞利信科技股份有限公司等申请

执行人执行异议之诉

 已收到诉状

六、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次判决为一审判决，双方均已上诉，该判决书尚未生效，目前暂时无法判

断上述诉讼事项对公司本期利润和期后利润的影响，公司将积极跟进该案件的进

展情况，并按规定履行相应的信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

七、备查文件

1、民事判决书（2019）苏 07 民初 187 号

2、迪维提交的《民事上诉状》

3、飞利信电子提交的《民事上诉状》

特此公告

北京飞利信科技股份有限公司

                                               董事会

2022 年 3 月 1 日